REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSION]

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé ts Ligjit nr.9049, date
10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare té t zgjedhurve dhe té
disa népunésve publike ", me ndryshimet e pasqyruara n€ Ligjin nr. 9367, date 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, date 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr.

45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni
Institucioni dhe adresa

GJYKATA E APELIT, TIRANE
Data e largimit nga detyra Data e dorézimit t& deklaratés

12/08/2020

NE& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t& g!itha
subjektet private e publike, brenda dhe Jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

i il L2 oS

“Pas largimit nga funkioni”



NDRYSHIMET

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sip&rf#ijen, adresén ku ndodhen, vitin e

krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né

dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e blerjes, né

mungesé t&¢ dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
Kkrijimit t€ ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,

_Pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e

largimit nga funksioni. e

'Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Pjesa
né %

1 Gjendja cash né fund té vitit 2019 ka qéné 0 leké.
Gjendja cash né 31/07/2020 ka qéné 0 leke

| 0 (zero)

2 Llogari rriedhése né emér té Alaudin Malaj nr | -1,780.81 euro (njémijé e 100%
*Bank. Gjendja mé 31/07/2020 | shtatéqind e tetédhjeté pike
eshie 1,536. euro. Gjendja mé 31/12/2019 &shté tetédhjeté e njé)
3.317.62 euro. Ndryshimet pér periudhén 01 janar-31
‘ korrik 2020 rezultojné me pakésim pér 1,780.81 euro.

éshté 0 leké.

Jané béré lévizje gjaté periudhés 01 janar-31 korrik

Llogari rriedhése né emér t& Alaudin Malaj nr | 0 leké (zero) 100%
Bank. Gjendja mé 31/07/2020

Gjendjamé 31/12/2019 &shté 0 leké. Né kéte llogari nuk

2020.

' Llogari rrjedhése page né emér té Alaudin M

64 lek€. Gjendje mé 31/12/2019 é&shté
leké Ndryshimet pér periudhén 01 janar-31 korri
| rezultojné me shtim pér 122.4 leké.

Bank. Gjendja mé 31/07/2020 | dy piké katér)

alaj nr ‘ +122.4 leké ( njéqind e njézet e ’ 100%

509.24 | |
k 2020 ‘
|

Llogari rriedhése né euro né emér t¢ Alaudin Malaj nr | 100%
Bank. Kjo llogari éshté hapur |
dhe é&shté e lidhur me kartén e
kreditit MasterCard. Gjaté periudhés nuk ka ndryshime.

6 Zotérues 1 Kuotave t&¢ “ALDEN MEDICAL”

me NIPT MO01930009K, me kapital 10,000
Shoggéria nuk ka filluar aktivitet.

regjistruar prané QKB mé daté 30/07/2020 identifikuar

shpk, 100%

leké.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publ
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

iké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash Jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n€ huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Pas largimit nga funksioni”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris¢, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Té¢ ardhura neto nga paga A Malaj, nga funksioni. | 1,543,002 leké (njémilion e peséqind e
dyzet e tremijé e dy)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Pas largimit nea funksioni”



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit té deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

: né shumén 1,451.15 euro 16,302.49 euro

| 100,000 euro né daté 29/06/2011, pér (njémijé e katérqid e | (gjashtémbédhjeté mijé e

| apartamentin e porositur prang shogérisé TID | pesédhjeté e njé piké tregind e dy piké dyzet e
shpk. Shlyer pér periudhén 01 janar-31 pesémbédhjeté), nénté)
korrik 2020 shuma prej 1,760.68 euro e kést kredie
pérbéré nga 1,451.15 euro principal dhe
309.53 euro interesa. Detyrimi i mbetur 309.53 euro (tregind e
16,302.49 euro. nénté piké pesédhjeté e

tre),

interesa kredie.

| Karté Krediti A. Malaj né , | 0 (zero)
| MasterCard, Kontrata lidhur me daté
| 15/11/2018, me limit 2,000 Euro. Nuk ka
| veprime per periudhén.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Pac lareimit naa funkejnni



¢
Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave € lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
* Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e Sfunksioneve
publike”, i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t& plotésohet nga subjekti qé
largohet nga funksioni q& mbart detyrimin pér deklarim.

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té personave té lidhur me té (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga gdo anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)

®* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q& disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
NE€ zbatim t& pikés 2 t& nenit 26 & ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar té givqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérisé” anétari i institucionit t& rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t€ deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t&¢ mandatit, né pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
Jfinanciare té té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
NE& keté rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t& béhet si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t& dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit té mandatit, qé
pérfshin periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t&€ mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t& vijojné né tre vitet q& pasojné dhe do t& pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t& mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

= Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqge té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

® Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té¢ gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né& Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

* Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Pas lnraimit noa fumnkeinni” K



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

www

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké > i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja EDLIRA OKJAN MALAJ _, bashkéshorti/ja -
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja []

i/e Subjektit ALAUDIN HASAN MALAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté,

“Pas largimit nga funkioni” |




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogari rrjedhése né emér té Edlira Malaj -10.431.56 leke
né*Bank. Gjendja mé 31/07/2020 éshté 1,767.13 | (dhjetémijé e katérqind e
leké. Gjendja mé 31/12/2019 &shté 12,198.69 leké. | tridhjeté e njé piké
Ndryshimet pér periudhén 01 janar-31 korrik 2020 | pesédhjeté e gjashté)
rezultojné me pakésim pér 10,431.56 leké.

Llogari rrjedhése né emér t¢ Edlira Malaj nr [Jjjjjilin¢ | + 539.333.49 leké

MBank. Gjendja mé 31/07/2020 &shté | (peségind e tridhjeté e
244, leké. Gjendje mé 31/12/2019 éshté | nénté mijé e treqind e

2.311,910.64 leké. Ndryshimet pér periudhén 01 janar-31 | tridhjeté e tre piké dyzet e
korrik 2020 rezultojné me shtim pér 539.333.49 leké. | nénté)

Gjendja e késaj llogarie &shté shtuar népérmjet ekzekutimit
nga shérbimi pérmbarimor i vlerés prej 568,353 leké né
daté 02/03/2020 (referoju informacionit konfidencial)

i pé leké editi, né emér t€¢ Edlira Malaj nr | -84,082.90 leké
Bank. Kjo llogari éshté hapur mé | (tetédhjeté e katér mijé e
13/03/2018. Gjendja mé 31/07/2020 &shté 1,206,471,20

tetédhjeté e dy piké nénté)
leké. Gjendje mé 31/12/2019 é&shté 1,290,554.10 leké.
Ndryshimet pér periudhén 01 janar-31 Kkorrik 2020
rezultojn€ me shtim pér 214,906.34 leké. Gjendja e késaj
llogarie €shté pakésuar me 84.082.90 per blerje me karté
krediti pér shpenzime t& ndryshme.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

Pas largimit nga funksioni” i



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

epozite né leké né emér té Edlira Malaj nr | +200,000 leké
Bank. Kjo llogari éshté hapur mé | (dyqindmijé)
daté¢ 10/04/2018. Gjendja mé& 31/07/2020 &shté 200,000
leké. Gjendja mé 31/12/2019 &shté 200,000 leké. Né kété
llogari kané kaluar interesa né shumén 599.41 leké, dhe
&shté mbajtur tatim mbi inetresat né shumén 89.92 leke.

Llogari né euro karté krediti (General Card) né emér té | 0 euro (zero)

Edlira Malaj m Bank. Gjendja
mé 31/07/2020 éshté 131,82 euro. Gjendja mé 31/12/2019

éshté 131,82 euro Kjo llogari nuk ka veprime pér
periudhén Janar-Korrik 2020

Kontraté premtim shitblereje me nr rep._ daté | + 1,189,650 (njémilion e
22/01/2016 lidhur midis Edlira Malaj dhe Shoqérisé | njéqind e tetédhjeté e
“Rigers Konstruksion” shpk pér blerjen e dygani 59.7m2 | nénté mijé e gjashtéqind e
né vlerén 7,200,000 leké. pesédhjeté)

Pér periudhén Janar-Korrik 2020 jané shlyer 1,189.650
leké kést i fundit per blerje sipas kontratés.

& euro né emér té¢ Edlira Malaj nr

ank. Kjo llogari éshté hapur me

18/12/2018. Gjendje mé 31/07/2020 &shté 0 euro. Gjendja
mé 31/12/2019 éshté 0 euro.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

a
J

Pas largimit nga funksioni



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogari né euro né emér t& Edlira Malaj né Ba Pér shkak té situatés sé
anétare < G <o !/0can éshté | krijuar nga pandemia e
hapur me 26/06/2019. Gjendja mé 31/12/2019 é&shté | Covid-19, ubé e
9.411.42 euro. Ndryshimet pér periudhén 01 janar-31 | pamundur martja e
korrik 2020 rezultojné me shtim. N& kété llogari jané béré | gjéndjes sé késaj llogarie,
kalime nga llogaria rrjedhése né emér t&¢ E Malaj nr | pér arsye t& pamundésisé

I B ¢ llogaring personale né | fizike pér tu paragitur né

Austri té¢ E Malaj ne vleren 6,500 euro me daté 23/01/2020 | banké. N& njé moment té
si edhe nga llogaria rrjedhése né euro né emér t€ Edlira | dyté, sipas kérkesés tuaj,
Malaj hi(osové, gjithsej né vlerén | mund t'ua vendosim né
52,000 euro, pérkatésisht ne vlerat 12,000 euro né daté | dispozicion.
07/02/2020, 20,000 euro né& daté 10/04/2020 dhe 20,000
euro né daté 24/06/2020. Gjithsej kjo llogari €shté shtuar
me 58,500 euro.
Llogari rriedhése né emér té Edlira Malaj n ||| e | +1.000 leké (njemije)
hqipéri. Gjendja mé 31/07/2020 &shté 1,000 leké.
Kjo llogari ésht¢ hapur me 27/05/2020. Gjendja mé
27/05/2020 éshté 0 leké. Tek kjo llogari ka kaluar térhegje
fitimi nga noteria né shumén 1,141,200 leké, té cilat kané
kaluar pér shlyerje késti pér blerje apartamenti.
Ndryshimet pér periudhén rezultojné me shtim pér 1,000
leké.

Llogari tjetérsimi né emér té personit fizik Edlira Malaj,
prané bankave t€ nivelit t& dyt&, pér aktivitetin e noterisé.

Llogari rrjedhése né emér t€ personit fizik Edlira Malaj,
prané bankave té& nivelit t& dyté, pér aktivitetin e noterisé.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

Fitimi nga aktiviteti privat i bashkéshortes si noter per periudhén
janar-korrik 2020. Pasqyrat financiare pérgatiten mbi baza vjetore
dhe ky éshté njé deklarim pér njé periudhé t& ndérmjetme pér kété
arsye nuk ka kalkulime té sakta pér fitimin e késaj periudhe.

Té ardhura Edlira Malaj, nga qeraja, apartamenti né 3,000 euro (tremijé euro)
Tirané, me sipérfage 96.6 m2, numér pasuri
dhéné me gera mujore 500 euro/muaj né¢ muaj Z.

—ol daté
25/07/2019, me efekte nga data 01/07/2019. Nga kjo vleré paguhet
tatimi né burim sipas legjislacionit né fuqi, vlera prej 75 euro né
muaj. (Muaji Janar 2020 eshte paguar ne Dhjetor 2019)

Edlira Malaj, kontrate geraje, pér njési nr. e ndodhur né Lagjen | 6,000 euro (gjashtémijé euro)

H me sipertage 9.7 m [
onstruksion shpk) dhéné me gqera mujore euro/muaj

shogerisé “Proper 2017 shpk sipas kontratés n
kol daté 05/11/2019, me efekte financiare nga data 01/04/2020.
Paguar paradhénie per 1 vit vlera prej 6,000 euro.

Edlira Malaj, si ortake e “Medbrand” shpk, Kosové, ka térhequr | (Referohu informacionit
divident gjaté vitit 2020. (Referohu informacionit konfidencial) konfidencial)

Té ardhura nga interesa bank L rriedhése Edlira Malaj né | 6.83 euro (gjashté piké tetédhjeté e
Euro pranie numér & kété llogari kané | tre )

kaluar interesa bruto né shumén 8.03 euro dhe €shté mbajtur tatim
mbi inetresat né shumén 1.2 euro.

Té ardhura nia interesa ba,nkareI lloiari rrjedhése Edlira Malaj né | 113.49 leké (njéqind e trembédhjeté

Leké pran e numg & kété llogari kané kaluar | piké dyzet e nénté )
interesa bruto né shumén 133.52 leké, dhe éshté mbajtur tatim mbi
| inetresat né shumén 20.03 leke.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém

deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

Té ardhura nga Sigal, rimbursim pér Kartén Gold, kalim né llogari
rrjedhése Edlira Malaj né Euro pran

mé daté 19/02/2020, shuma prej 5.750 euro, mé daté 08/07/2020,
shuma prej 615 euro.

6,365 euro (gjashtémijé e treqind e
gjashtédhjeté e pesé)

Té ardhura nga interesa bankare té depozités né leké né emér té

Edlira Malaj n{jj B2k N¢ kéte logari

kané kaluar interesa bruto né shumén 599.41 lek&, dhe éshté
mbajtur tatim mbi inetresat né shumén 89.92 leke.

+509.49 leké (peséqind e nénté
piké dyzet e nénté)

| Interesat bankare t& depozités né euro né emér té Edlira Malaj nr
Bank nuk jane maturuar.

“Pas largimit nga funksioni”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢€, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Karté¢ krediti prané & | 84,082.90 leké

emér té¢ Edlira Malaj, Kontrata daté | (tetédhjeté e katér mijé e
19/04/2018, limit 90,000 leké tetédhjeté e dy piké nénté)
Llogaria NNEGG_G—G—_GG s)ycr
84,082.90 leke

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhor€) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké " i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja RIGERS ALAUDIN MALAJ _, bashkéshorti/ja []
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit - |

bashkéjetuesi/ja iu|

i/e Subjektit ALAUDIN HASAN MALAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim (]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté,

“Pas largimit nga funksioni’ 2
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DHE BURIMI I KRIJIMIT

H NDRYSHIMET E PASURIVE

Llogari rrjedhése né euro, né emér t&€ Rigers Malaj nr

ank. Kjo llogari &shté hapur
me 14/06/2019. Gjendja mé& 31/12/2019 éshté 0 euro.
Gjendja mé 31/07/2020 éshté 17,978.40 euro Rezulton me
shtim pér 17,978.40 euro, Kaluar nga “Proper 2017 shpk
pér parapagim geraje.

anétare < o !z Eshié
hapur mé 19/07/2019. Gjendja mé 31/12/2019 &shté
25,045.06 euro. Gjendja mé 31/07/2020 éshté¢ 36,670.22
euro Ndryshimet pér periudhén 01 janar-31 korrik 2020
rezultojné me shtim pér 11,625.16 euro.

Né kété llogari éshté béré kalim nga llogaria rrjedhése né
emér t& Edlira Malaj nr 0s0VE, né
vlerén 12,000 euro me daté 10/04/2020 si edhe né vlerén

Bank né emér té Edlira Malaj ka kaluar shuma prej 2,000
euromé daté 03/02/2020. Keto kalime jane béré me qéllim
mbulim shpenzimesh shkollimi e jetese.

+17.978.40 euro
(shtatémbédhjeté mijé e
néntéqind e shtatédhjeté e
teté piké katér)

20,000 euro me daté 24/06/2020. Gjithashtu nga ||| | | N NN

Llogari né euro né emér t¢ Rigers Malaj né Bank|JJJJlf+ 11.625.16 euro

(njémbédhjeté mijé e
gjashtéqind e njézet e pesé
piké gjashtémbédhjeté)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Pas largimit nga funksioni”

Kontraté porosie me nr re-até 04/11/2019
lidhur midis Rigers Malaj dhe Shoqérisé “Rigers
Konstruksion™ shpk pér njésiné e shérbimit nr [ me sip
121.6 m2 dhe nr 6 me sip 62.8m2, t&é ndodhur né¢ Lagjen

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém

deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

Rigers Malaj, t& ardhura nga geraja sipas kontratés sé gerasé, pér | +18,000 euro (tetémbédhjeté mijé
njésiné e shérbimit n i dhe q sip 62.8m2.

t€¢ ndodhur né Lagjen Vloré., (Pallati
Konstruksion shpk) dhéné me qera mujore 750 euro/muaj secili,
shogerise “Proper 2017 shpk sipas kontratés nr [} rep.

kol daté 05/11/2019, me efekte financiare nga data 01/04/2020.
Kané kaluar 18,000 euro gera paradhénie per 1 vit.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

I*q\?fxoers Mﬁjﬁfm l
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

15
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushirimin e funksioneve
publike™, i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t& plotésohet nga subjekti qé
largohet nga funksioni q&é mbart detyrimin pér deklarim.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ personave té lidhur me t& (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur” duhet té plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= NE& ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar té plotésojé faqen e paré t&€ deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
NE zbatim t& pikés 2 t& nenit 26 t€ ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar té gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shgipérisé” anétari i institucionit t€ rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim té deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit té mandatit, né pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
NEé kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do té béhet si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t&€ dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit t& mandatit, qé
pérfshin periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do té vijojné né tre vitet q¢ pasojné dhe do t& pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t&€ mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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